
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ 

ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

об ограничении пользования мобильными телефонами и иными 

средствами коммуникации во время учебного процесса. 

 

 

    «10» января 2024 г.                № 10-О 

 

С целью исполнения Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «об образовании в Российской 

Федерации» по использованию средств связи (телефонов) во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и в соответствии с 

методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи 

в общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. №№ МР 

2.4.0150-19/01-230/13-01) п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Положение об ограничении пользования мобильными 

телефонами и иными средствами коммуникации во время учебного процесса.  

2. Запретить использование мобильных телефонов (смартфонов) во время 

учебных занятий в учреждении в любом режиме. (Пользователи имеют право 

применять мобильный телефон (смартфон) в здании учреждения во внеурочное 

время как современное средство коммуникации: осуществлять звонки, посылать 

sms-сообщения, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку, 

слушать радио и музыку через наушники). 

 3. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящее Положение 

(Приложение №1, №2,) до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей), ознакомив их под роспись об ответственности за его 

невыполнение и далее ежегодно не позднее 05 сентября каждого учебного года.  

4. Харченко С.С. разместить данную информацию на официальном сайте 

образовательного учреждения. 

5. Старшей вожатой Черняевой К.О. организовать изготовление нужного 

количества информационных памяток по образцу к настоящему приказу 

(Приложение №3) и знаков, на листе формата А4, запрещающих использование 

мобильных телефонов (Приложение №3), с размещением в каждом учебном 

кабинете учреждения. 



6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам 

директора по ВР Адамчикову Т.Ю.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ МО Динской район          Л.В. Чернова 

СОШ №4 имени Г.К. Жукова 

 


		school4@din.kubannet.ru
	2024-04-04T10:07:27+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ 46 29F3 C980 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна




